

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Odbor majetkový
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, Česká republika

Všem dodavatelům, kteří mají zájem o veřejnou
zakázku

Váš dopis značky/ze dne

Číslo jednací
KUJI 16968/2017

Vyřizuje/telefon
Mgr. Tvrzová/kl. 218

V Jihlavě dne
27. 2. 2017

Veřejná zakázka na stavební práce ev. č. Z2017-002308

„Nemocnice Nové Město na Moravě – pavilon dětského oddělení“
– vysvětlení zadávací dokumentace 10

Vážení dodavatelé,

Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749 v souladu s ust. §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozd. předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje následující vysvětlení a doplnění k zadávací dokumentaci výše uvedené veřejné zakázky včetně přesného znění dotazů:

Dotaz č. 1:

Dotaz o odpovědi na dotaz č. 6 DI č. 7. Zadavatel uvádí, že výměry podlah uvedené ve výkazu výměr jsou včetně soklů. Dovolujeme si poznamenat, že plocha soklů se obvykle nezapočítává do ploch povlakových krytin podlah. Výměra se uvádí jako výměra montáže povlakové krytiny (čistá půdorysná výměra), dodávka povlakové krytiny navýšená o ztratiné a výměra soklu v metrech běžných. Pokud není uveden sokl samostatně v bm, započítává se do ceny montáže podlahy, ale nikoliv do výměry montáže v m². Takto uvedená výměra je zavádějící. Vzhledem ke skutečnosti, že položky výkazu výměr obsahují celou skladbu (včetně dalších podkladních vrstev podlahy), nelze uvést plochu podlahy včetně výměry soklů, protože ostatní vrstvy jsou obsaženy pouze v půdorysné ploše (pod soklem nikoliv).

Odpověď:

Výměra byla upravena – ve sloupci „Množství“ je uvedena čistá výměra podlahy, v popisu položky je u jednotlivých vrstev uvedena výměra včetně ztratiného. Fabionový sokl nacenit do ceny montáže podlahy – Vámi udaný způsob. Zadavatel přikládá upravený výkaz výměr.

Dotaz č. 2:

Na základě přepočtu výměr podlah jsme zjistili, že ve výkazu výměr jsou uvedené větší plochy, než jsou v dokumentaci nejen u povlakových podlah ale u veškerých skladeb podlah. Pokud jsou do výměr opět zohledněné sokly, nastává stejný problém jako u dotazu č.1. Prosíme o úpravu výkazu výměr.

Odpověď:

Viz odpověď na dotaz č.1.

Dotaz č. 3:

V skladbě podlahy P1 se podle dokumentace nachází keramická dlažba 60/30 i 20/20cm, podle místnosti ve které se nachází. Ve výkazu výměr je ale pro ocenění uvedena pouze jedna položka pro celou skladbu P1. Vzhledem ke skutečnosti, že cena dodávky jednotlivých dlažeb se liší, nelze ocenění provést v jedné položce. Prosíme o její rozdělení.

Odpověď:

Doplněno do popisu položky č. 104 (podlaha P1) – viz soupis prací, který je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 4:

Na základě dodatečných informací č.7 reagujeme na dodržení parametrů plošin. Dle informací, které máme od subdodavatelů, zadání neodpovídá normám, které jsou vydány. Šikmá schodišťová plošina – dle normy je na 1m² minimálně 250kg.

Dle zadání má mít plošina 300kg pro plochu 1400x1100, tato plocha by tedy měla odpovídat 385kg. Vertikální plošina – dle normy je na 1m² minimálně 250kg.

Dle zadání pro plochu 2600x1600 by mělo být min. 1040kg a ne 400kg.

Každý výrobce odpovídá za své výrobky a dle tohoto zadání nejsou schopni doložit dokumenty, které by odpovídali normám. Prosíme o informaci, se kterým výrobcem byly plošiny řešeny a tyto požadavky splní?

Odpověď:

Plošina šikmá 1400x1100mm – upřesňujeme - nosnost 300kg měla být chápána jako 300kg/m². Vzhledem k tomu, že požadujeme ještě vyšší nosnost, než udává ČSN, splňujeme normy platné legislativy.

Plošina vertikální 2600x1600mm – zde došlo k omylu při udání nosnosti v rámci uvedeného vysvětlení. Navrhovaný prvek musí být v souladu s ČSN, tudíž je Vámi udaná nosnost (1040kg) v pořádku a platná. Zadavatel děkuje za upozornění.

Dotaz č. 5:

Na základě kontroly výkazu výměr jsme zjistili, že u jednotlivých položek podhledů jsou uvedené větší výměry, než jsme spočítali podle legend místnosti. Ve výkazu výměr je součet ploch podhledů 2460,97m², námi vypočítaná výměra činí 2287,04m². Prosíme o kontrolu výkazu výměr.

Odpověď:

Jedná se o ztratiné. Dodavatelé ocení naši výměru včetně ztratiného.

Dotaz č. 6:

Trvá zadavatel u všech vnějších hliníkových dveří na prostupu tepla $U_w - 1,2 \text{ W/m}^2\text{K}$?

Dle informací od subdodavatelů např. u dveří označených DF-101 a DF -102, které mají plnou výplň, nelze tento prostup splnit, dveře splní prostup $U_w - 1,3 \text{ W/m}^2\text{K}$ až $U_w - 1,4 \text{ W/m}^2\text{K}$. Pokud by tyto dveře byly zaskleny trojsklem bez kazety, tak by hodnota dveří byla splněna.

Dále dveře DF-103 s požární odolností EW 30 DP3-C nikdy nesplní hodnotu $1,2 \text{ W/m}^2\text{K}$. Hodnota se pohybuje okolo $2,0 \text{ W/m}^2\text{K}$.

Odpověď:

U dveří DF-103 a DF-102 požadujeme splnit hodnotu $1,2 \text{ W/m}^2\text{K}$.

Dveře DF-103 dle výkresů PBR nejsou s požární odolností.

Dveře D106 mají dle PBR požadovanou pož. odolnost EW 30 DP3-C.

Dotaz č. 7:

V legendách místností je ve sloupci poznámka u některých místností uvedeno: „vinyl. Obklad“. Prosíme o vysvětlení, o jaký obklad se jedná a jeho rozsah. Ve výkazu výměr není pro vinylový obklad stěn položka. Jedná se o položku v oddíle 790 Ostatní práce a dodávky - D+M Ochranný panel - Specifikace dle PD - OP1?

Odpověď:

Ano jedná se o položku OP1 – ochranný panel.

Dotaz č. 8:

Prosíme o informaci, zda součástí ceny plastových výplní má být montáž paropropustné a parotěsné fólie?

Odpověď:

Ano, součástí ceny je i dodávka a montáž folií.

Dotaz č. 9:

V předaném výkazu výměr, ARS část nesčítají správně sumy v excelových řádcích 47 a 106. Je pro toto nějaký důvod, nebo si má uchazeč opravit tyto vzorce? Případně, dodá zadavatel opravený výkaz výměr?

Odpověď:

Zadavatel předkládá opravený soupis prací jako přílohu tohoto vysvětlení a omlouvá se za technické problémy.

Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek

Zadavatel posoudil poskytnuté vysvětlení zadávacích podmínek a s ohledem na jeho charakter rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto:

Lhůta pro doručení nabídek: 14. 3. 2017 v 13:00 hod.

S ohledem na prodloužení termínu pro doručení nabídek se mění podmínky pro otevírání nabídek takto:

Podmínky pro otevírání nabídek: 14. 3. 2017 v 13:15 hod.

Zadavatel současně opravuje výše uvedené údaje v Oznámení o zahájení zadávacího řízení, které bude zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek.

Toto vysvětlení a doplnění se zveřejňuje na profilu zadavatele.

Příloha: soupis prací SO 01 - D.1.1.ASR

Ing. Petr Kolář
vedoucí odboru majetkového
Krajského úřadu Kraje Vysočina